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Město Klášterec nad Ohří

Klášterecké hudební prameny 2010 

Klášterecké hudební prameny překročily důležitý mezník svého života. Po uplynulých 
pěti ročnících je ten letošní, šestý, zařadil defi nitivně mezi stálice festivalů, které svým 
významem obohacují hudební nabídku nejen u nás, ale i za hranicemi naší republiky. 
Umělecký režisér festivalu a hlavní protagonista festivalových koncertů, houslový vir-
tuos Jaroslav Svěcený, opět sestavil program tak, aby si každý dokázal najít „tu svou 
parketu“ a odnesl si z vybraného koncertu nezapomenutelný zážitek. Devítidennímu 
maratónu hudby bezkonkurenčně vévodil multižánrový projekt Vivaldiano 2010 s 
hosty Jaime Garvizu (Bolívie), Carlo Segara (Peru) a skupinou Blue Eff ect s Radimem 
Hladíkem. Mezi další divácky ceněné vystoupení  můžeme určitě zařadit koncert Jitky 
Zelenkové za doprovodu klavíristy Pavla Větrovce nebo vystoupení japonské klavírist-
ky Eri Goto.  Festivalu konečně také přálo počasí a koncerty se odehrály přesně podle 
programu. Ani jednou tak nedošlo na tzv. „mokrou variantu“, tedy kostel Nejsvětější 
Trojice. Ten, kdo nenavštívil ani jeden koncert, má opět možnost nasát atmosféru 
festivalu alespoň s pomocí internetových stránek zámku v Klášterci nad Ohří (www.
zamek-klasterec.cz), kde nalezne fotogalerii celého festivalu den po dni.               -rony-

Komunální volby 
v Klášterci nad Ohří
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Pomalý, ale jistý pokles. Tak by se dal 
ve stručnosti popsat vývoj míry neza-
městnanosti v Klášterci během první-
ho pololetí letošního roku. Zatímco v 
loňském roce se nezaměstnanost za 
prvních šest měsíců vyhoupla o dvě 
procenta – z 8,2 % v lednu na 11,2 % v 
červnu, v letošním roce to byl naopak 
dvouprocentní pokles – z lednových 
12,6 % na červnových 10,7 %. 
Zatímco pokles nezaměstnanosti je 
evidentní, v případě počtu volných 
pracovních míst se oproti předcho-
zímu roku prakticky nic nezměnilo. V 
červnu 2009 nabízel klášterecký úřad 
práce 21 volných pracovních míst, 
letos to bylo 20. Potěšující je pro nás 
naopak pohled na žebříček nezaměst-
nanosti na Chomutovsku. Klášterec je 
na tom se svou 10,7% nezaměstna-
ností nejlépe ze všech měst regionu. V 
těsném závěsu za ním skončila Kadaň 
(10,9 %), na třetí příčce je Chomutov 
(13,6 %) následován Vejprty (14,6 %). 
Nejhorší situace panuje v Jirkově, kde 
se v červnu vyšplhala míra nezaměst-
nanosti na 16,8 %. 
Na Chomutovsku je v současné době k 
dispozici 294 volných pracovních míst. 
V loňském roce to bylo ve stejném 
období 393, v roce 2008 dokonce 1 531 
volných pracovních míst. Nejvíc nabí-
dek míří směrem k vyučeným ucha-
zečům o práci. Zájem je stále o elektri-
káře, svářeče, soustružníky a brusiče. 
Ve skupině uchazečů s maturitou je 
největší poptávka o techniky, elektro-
techniky, obchodní zástupce a realitní 
makléře. U nabídek pro vysokoškoláky 
převládají žádosti o lékaře, projektanty 
či strojní inženýry.                                 -lara-

Nezaměstnanost

Vše, co byste měli vědět ...

Jakub Král přivezl zlato

z alpských ledovců
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World Rookie Fest 2010 získal klášterecký 
šampion
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EUROKOV 2010
Do Klášterce se po dvou letech opět 

sjede kovářská umělecká elita 

Největší fi rma působící na průmyslové 
zóně Verne v Klášterci nad Ohří změni-
la po devíti letech zdejšího působení 
své nejvyšší vedení. Pozici prezidenta 
společnosti Toyoda Gosei Czech, s.r.o. 
převzal po odcházejícím Yukio Kawa-
kitovi nový muž  - Hiroshi Yasuda. Jeho 
tvář však není ve společnosti rozhodně 
neznámá. V Toyodě působí již od roku 
1981 a mimo jiné se podílel i na reali-
zaci několika zahraničních poboček, 
včetně té klášterecké. Ta byla založe-
na 1. března 2001 a v současné době 
zaměstnává více než 700 zaměstnan-
ců ve třech výrobních halách. 
Ofi ciální představení nového prezi-
denta společnosti mělo proběhnout 
na sportovní akci s názvem Olympij-
ské hry TGCZ, kterou vedení Toyody 
pro své zaměstnance uspořádalo v 
areálu kláštereckého aquaparku kon-
cem června. A právě sport, v tomto 
případě streetball, byl paradoxně 
příčinou toho, že se nový muž v čele 
Toyody několik okamžiků před tím, 
než měl předstoupit před své zaměst-
nance, zranil a místo na pódiu skončil 
v nemocnici. Roli hlavního muže akce 

 Vivaldiano 2010

,

Vážení spoluobčané,
v červnu mne navštívila „debrujár-
ská delegace“, kterou tvořilo 12 dětí 
společně s Mgr. Alenou Tučímovou. 
Jednalo se zástupce klubu, který 
zvítězil v krajském kole soutěže 
EXPERTiQ, v jejímž průběhu děti 
plní mnoho úkolů z nejrůznějších 
vědeckých oblastí.

Slovo starosty

Slovo debrujár není právě obvyklé. 
Zjistil jsem si, že se jedná o fonetický 
přepis francouzských slov „débrouil-
lard“ a „débrouiller“, která v češtině 
znamenají šikovný, obratný a také 
objevovat, umět si poradit. Z toho, 
co děti v průběhu návštěvy na rad-
nici předvedly, jsem měl možnost 
se přesvědčit, že hlavní cíle a poslání 
Asociace malých debrujárů ČR, tedy 
zábavná forma stimulace samo-
statného rozvoje dětí, probouzení 
zájmu o vědu, rozvíjení zvědavosti, 
ale zároveň zodpovědnosti a rozvoj 
sociálních vztahů, jsou naplňovány 
beze zbytku. 

Návštěva dětí mě moc potěšila, 
strávil jsem v jejich společnosti vel-
mi příjemný čas a přesvědčil se, jak 
jsou děti šikovné, zvídavé. Rád bych 
mladým kláštereckým debrujá-
rům a Mgr. Tučímové, která se jim 
s mimořádným zaujetím věnuje, 
poděkoval za dosavadní výsledky a 
popřál touto cestou hodně úspěchů 
v podzimním celostátním kole sou-
těže EXTERTIiQ 2010. Všem dětem 
a pracovníkům ve školství pak přeji 
krásné a slunečné prázdniny.

Jan Houška, starosta města

tedy narychlo převzal viceprezident 
společnosti Kazutaka Murakami, z 
jehož úst zazněl slavnostní projev a z 
jehož rukou přebírali vítězové fotba-
lových klání a streetballu ceny pro ty 
nejlepší. 
Pro všechny ostatní připravili pořada-
telé nejrůznější sportovní disciplíny 
a zajímavosti. Mezi těmi nejoceňova-
nějšími bylo malování na obličej nebo 
kreslení portrétů profesionálním kari-
katuristou. Děti si užívaly trampolínu 
s ochranou sítí, skákací hrad a další 
atrakce. Společnost Toyoda potěšila 

zaměstnance i bezkonkurenčními 
cenami občerstvení. A protože se poča-
sí ke konci června konečně umoudřilo, 
mohli přítomní zaměstnanci a jejich 
děti využít také pestrou nabídku aqua-
parku, kam měli protentokrát vstup 
zdarma.  Celé akce se účastnili zaměst-
nanci i rodinní příslušníci fi rmy a počet 
návštěvníků se tak vyšplhal na jeden 
tisíc. I když absence nového preziden-
ta mohla být pro některé zklamáním, 
slunečný, příjemný den, který svým 
zaměstnancům Toyoda Gosei připra-
vila, si všichni užili.                       -rony-

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Toyoda Gosei má nového prezidenta 

 Jitka
      Zelenková

Turistické informační centrum pod 
kláštereckou radnicí prodává vstu-
penky na hudební festival Vysmáté 
léto, který se koná v Kadani

24. července 2010 od 10 hodin 
Cena vstupenky:
v předprodeji 500,-Kč, na místě 600,-Kč. 

Vážení čtenáři,
je čas dovolených a také redaktoři Kláš-
tereckých novin čeká zasloužený 
odpočinek. Odmlčíme se proto 
skoro na celý měsíc, abychom 
nabrali čerstvé síly i myšlenky, 
které budeme na podzim určitě 
potřebovat. Město čekají nejen vel-
ké akce, ale také komunální volby, 
které určí zastupitele, jenž povedou 
město další čtyřleté období. 
Dovolte nám tedy, abychom 
vám všem popřáli prožití 
krásných dovolených,  řádnou 
dávku sluneční energie, super 
zážitky a hlavně šťastné návraty, pokud 
možno bez ztráty bodů, a samozřejmě 
načerpání nových sil. 
V srpnu opět nashledanou.

Redaktoři Kláštereckých novin

 Eri Goto,
      Japonsko



Rád bych reagoval na článek pana A. Trejbala  „Proč Tleskači neměl kdo zatleskat“ z 13. čísla Kláštereckých novin. Tento článek přiložil 
další díl do mozaiky názorů o kvalitě a především množství kulturních akcí pro mladé v našem městě a myslím si, že p. Trejbal do 
značné míry (zřejmě nechtěně) odhaluje hlavní problém, který je s těmito akcemi spojen.
Pokud by výše zmiňovaný článek obsahoval pouze první dva odstavce, nezbylo by mi nic jiného, než se pod slova p. Trejbala pode-
psat a zastydět se. Skutečnost, že na koncert skupiny, která ve svém žánru patří mezi to nejlepší, co může česká hudební scéna nabíd-
nout, přišlo pouhých 24 diváků, je bezesporu ostudná a já sám mám „máslo na hlavě“. Věta, jež následuje po zmiňovaných odstavcích 
a byla napsána jedním z lidí, kteří mají na kulturní dění v Klášterci poměrně značný vliv, mne však udivila. Dle mého názoru by bylo 
vhodné ji uvést: „Bohužel se opět potvrdila letitá zkušenost, že mládež na „svou“ kulturu v Klášterci nechodí, přestože o ní stále mluví.“ Na 
této větě je zarážející především samozřejmost, s níž se p. Trejbal nebojí použít slovní spojení „letitá zkušenost“ v souvislosti s kultur-
ními akcemi pro mladé. Nejsem si vědom, že by se v Klášterci v posledních několika letech konala akce srovnatelných parametrů. 
Jistě, za poslední roky zdě proběhla řada zajímavých kulturních akcí, které však často vycházely spíše z iniciativy jednotlivců (např. 
majitelů hudebních klubů).Vzpomínám si, že podobnou akcí by mohl být koncert skupiny Mňága a Žďorp, který se však v klášterec-
kém kulturním domě uskutečnil již před mnoha lety. Vezmeme-li v potaz fakt, že nabídka kulturních akcí pro mladé v Klášterci není 
dostačující, nabývá uvedená věta na bizarnosti. Jak může člověk vyřknout soud o nezájmu mladých lidí navštěvovat kulturní akce po 
prakticky jediném koncertu v místním kulturním domě, který byl svým charakterem určen převážně mladému publiku? 
Chápu zklamání z nízké návštěvnosti, ale nemůžu se zbavit pocitu, že se autor výroku snaží „hodit“ současný stav kultury pro mladé 
právě na mladé publikum a jejich neochotu kulturní akce navštěvovat. Ten pocit je hořký a jeho pachuť je znásobena skutečností, 
že uvedená slova vyřkl představitel instituce, jež by měla sama rozvoj kultury (nejen) pro mladé v Klášterci podporovat a přinejmen-
ším se podílet na vytvoření konceptu, který by mládež ke kultuře přivedl. Tak se ale dlouhodobě neděje.
Nerad bych, aby má reakce působila jako bezhlavý útok někoho, kdo pro kulturu v Klášterci nic neudělal. Nejedná se ani o žádnou 
formu osobního útoku, neboť jsem si téměř jistý, že pokud by citovanou větu nevyřkl p. Trejbal, přišel by zanedlouho s podobnou 
„perlou“ někdo, kdo je za kulturní dění v našem městě rovněž zodpovědný. Jen mi připadá smutné, když lidé, kteří mají vytváření 
nabídky kulturních akcí v našem městě v popisu práce, nejsou schopni uznat, že svůj díl viny na vzniklé situaci nesou i oni, a raději 
se jej alibisticky zbavují. Chtěl jsem rovněž poukázat na skutečnost, že kulturní nabídka pro mladé v našem městě není dostatečná 
a zodpovědní lidé se k této problematice staví poněkud svérázně. V celkovém kontextu citovaného článku a při představě, že se 
k tomuto problému všichni za kulturu zodpovědní představitelé našeho města staví podobně jako p. Trejbal, už začínám poma-
lu rozumět pro mne dříve nepochopitelným programům Kláštereckých promenád, kde se často vyjímaly skutečné špičky české 
hudební scény jako Maxim Turbulenc či Kečup.                                                                                                                                         -Čeněk Hadrávek-
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ZPRAVODAJSTVÍ

Od voleb do poslanecké sněmovny neuběhly ani dva 
měsíce a už jsou v plném proudu přípravy na pod-
zimní komunální volby. Své zastupitele, kteří usednou 
na následující čtyři roky v obecních zastupitelstvech, 
budou občané volit 15. a 16. října. Jak rozhodli klášte-
rečtí zastupitelé na svém červnovém jednání, samo-
správní orgán města vzešlý z říjnových voleb bude opět 
čítat 21 členů. 
Přestože pro většinu voličů bude tím nejdůležitějším 
datem samotný termín konání voleb, nebude jistě na 
škodu si přiblížit i některé další lhůty a úkony spojené 
s přípravou voleb. 
Nejpozději 66 dnů před dnem konání voleb, tj. do úte-
rý 10.8. 2010, musí volební strany podat registračnímu 
úřadu své kandidátní listiny. V Klášterci vykonává funkci 
registračního úřadu Městský úřad Klášterce nad Ohří, 
odbor vnitřní správy. Nejpozději 60 dnů před volbami, 
tj. do pondělí 16.8. 2010, mají politické strany možnost 
doplnit další kandidáty na kandidátní listinu nebo změ-
nit jejich pořadí. V pátek 24.9. 2010 se v souladu s har-

Podzimní komuná

Chtěl bych prostřednictvím Klášterec-
kých novin poděkovat všem, kteří se 
zúčastnili setkání bývalých a součas-
ných obyvatel Ciboušova dne 19. 6. 
2010. Mezi přibližně 70 účastníky setká-
ní jsme mohli přivítat doposud nejstarší-
ho obyvatele pana Josefa Vlka, který se 
v srpnu dožívá 99 let. První poděkování 
patří kláštereckému faráři otci Arturovi, 
který provedl vysvěcení kapličky. Další 
pak panu Viliamu Bérešovi za hudební 
doprovod a paní Darině Vlčkové za kvě-
tinovou výzdobu. 
Závěrem bych také chtěl poděkovat 
těm, bez nichž by se setkání nemohlo 
uskutečnit, paní Jitce Weberové a Ing. 
Petru Peškovi za skvělou organizaci a 
panu Ladislavovi Mladému za zhotovení 
výzdoby doposud prázdné kapličky. Sou-
časně byla zahájena sbírka na nový zvon 
do kapličky. Bylo vybráno 3.823,- Kč.
Přáním všech je, aby další setkání pláno-
vané na příští rok určitě zahajoval nový 
zvon.                                            -Ivan Dimun-

Setkání obyvatel 
Ciboušova

Policie informuje ...

 Pohotový zásah policejní hlídky 
překazil krádež lešení v Klášter-
ci nad Ohří, ulice Topolová. Dva 
pachatelé ve věku 31 a 48 let, oba 
z Klášterce nad Ohří, sebrali 7 kovo-
vých podlážek lešení u domu, kde 
bylo složeno. Nejdříve si lup odnes-
li za dům a pak na parkoviště k při-
stavenému autu, naložili náklad 
dovnitř a chtěli i s lupem ujet. Na 
místě je však zadrželi policisté 
z místního oddělení. Ještě téhož 
dne jim sdělili podezření z trestné-
ho činu krádeže. Odcizené věci se 
tak mohou vrátit zpět k majiteli. 

Místo podlážek získali obvinění ...

 V Klášterci nad Ohří, v prodej-
ně Billa, se podařilo přistihnout 
22letého mladíka z téhož města 
při krádeži. Chtěl bez zaplacení 
odnést z prodejny prací prášek. Dal 
si jej za kalhoty a jistě doufal, že si 
jej nikdo nevšimne. Bedlivá ostra-
ha však muže přistihla při krádeži 
a zavolala policii. Policisté už muži 
sdělili podezření z trestného činu 
krádeže. I když je škoda minimál-
ní, může lapka skončit u soudu. 
Dopustil se totiž krádeže, za kterou 
již byl nedávno odsouzen.

Zřejmě čistotný zloděj ...

 Obvinění z trestných činů násilí 
proti úřední osobě a výtržnictví si 
převzala dvojice pachatelů z Kláš-
terce nad Ohří. 23letý muž a jeho 
o dva roky mladší kamarád napa-
dali v Petlérské ulici kolemjdoucí 
osoby. Následně pak zaútočili i na 
přivolanou policejní hlídku, která 
jim chtěla v konání zabránit. Částeč-
ně se uklidnili, když jim na rukách 
zaklapla policejní pouta. Oba dva 
konali pod vlivem alkoholu, jeden 
nadýchal 0,77 a druhý 1,98 promile 
alkoholu v dechu. Vyšetřování proti 
pachatelům je vedeno na svobodě. 

Alkoholoví hrdinové ...

Přišlo na adresu redakce ...
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 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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. . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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Ve čtvrtek 1. července se uskutečnila 71. 
schůze rady města. Přinášíme vám něko-
lik, z našeho pohledu zajímavých, bodů 
jednání. Rada města mimo jiné:

vzala na vědomí výpověď M-clubu a 
uložila ORI ve spolupráci s OMH připra-
vit zadávací podmínky na vyhlášení pro-
nájmu stadionu a Aqua parku;
schválila nákup velitelského a zásobo-
vacího automobilu pro jednotku dobro-
volných hasičů z rozpočtu JSDH;
schválila zadávací dokumentaci k výbě-
rovému řízení na akce: „Regenerace dět-
ského hřiště za ul. Družstevní“; a „Rege-
nerace dětského hřiště v ul. Lesní“;
schválila předloženou zadávací doku-
mentaci „Zajištění provozu a údržby 
veřejného osvětlení“ a vyhlásila zjedno-
dušené podlimitní řízení veřejné zakáz-
ky „Zajištění provozu a údržby veřejného 
osvětlení“ včetně předloženého návrhu 
členů komise pro otevírání obálek a 
komise pro hodnocení nabídek;
souhlasila s vystoupením hudební sku-
piny Kečup dne 11.09.2010 na akci „Kláš-
terecké promenády 2010“;
souhlasila se zadáním zakázky vystou-
pení souboru Miro Žbirka s doprovo-
dem na akci „Klášterecké promenády 
2010“ fi rmě La. Š. – agentura Atribut, 
Mladá Boleslav;
schválila fi nanční příspěvek ve výši 
3.200,- Kč ZŠ Krátká na celostátní fi nále 
soutěže EXPERTI Q 2010.

•

•

•

•

•

•

•

Střípky z rady města

Tisková zpráva o.s. Naděje

PROHLÁŠENÍ KE ZPRÁVÁM O 
TÝRÁNÍ SENIORŮ V CHOMUTOVĚ

NADĚJE o.s., se sídlem v Praze 5, K Bran-
ce 11/19e, založená 21. srpna 1990, 
IČO 00570931, se distancuje od zpráv 
o situaci v pobytovém zařízení v Cho-
mutově, které provozuje organizace se 
zaměnitelným názvem „Naděje 2000“. 
NADĚJE o.s., se sídlem v Praze 5, K Bran-
ce 11/19e, nemá a nikdy neměla nic 
společného s uvedeným chomutov-
ským zařízením ani s organizací, která 
toto zařízení provozuje. 

Mgr. Ilja Hradecký, předseda 
Více informací www.nadeje.cz

Zajímavá pracovní příležitost

pro ABSOLVENTA VŠ    

Máte VŠ technického směru, komunikativní anglický 
jazyk a motivaci začít ihned pracovat ve výrobním 
závodě v Klášterecké průmyslové zóně?     

Kontakt:
konzultant personálně poradenské společnosti    

Jiří Moulis, tel: +420 602 623 830  
e-mail: moulis@ariete-mb.eu

Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2010.
Podrobné informace naleznete na webových stránkách města

www.muklasterec.cz
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Ve čtvrtek 1. července vstoupil v platnost nový tržní řád. 
Stalo se tak bezprostředně poté, co dokument schválila 
rada města.  Účelem tohoto nařízení je stanovit podmín-
ky, za kterých je možné na území města Klášterce nad 
Ohří uskutečňovat nabídku, prodej zboží a poskytování 
služeb mimo provozovnu, a to na tržnicích, předsunutých 
prodejních místech, v restauračních předzahrádkách, při 
pojízdném prodeji a pochůzkovém prodeji. 
Nově schválený tržní řád je závazný pro celé území města 
Klášterce nad Ohří bez ohledu na charakter prostranství 
a vlastnictví k němu. Osmistránkový právní dokument 
stanovuje mimo jiné způsob označení prodejního mís-
ta, provozní dobu a další podmínky umožňující tento 
způsob prodeje. Na tomto místě uveďme pro předsta-
vu alespoň některé z nich. Houby, včetně pěstovaných 
žampionů mohou být prodejcem prodávány pouze na 
základě „osvědčení o znalosti hub“ vydaného krajským 
hygienikem příslušným podle místa trvalého bydliště 
prodávajícího, a to jen ty druhy, které jsou uvedeny v 

Prodej na tržnici se bud

V minulém čísle Kláštereckých novin jste našli pozvánku na 
vám nabízíme kulturní akci s poněkud delší tradicí, a to již V
kých kovářů, které pod názvem EUROKOV pořádá město Kl
Již od roku 1998 se každé dva roky sjíždějí na pozvání Karla M
ta, aby před zraky stovek návštěvníků vytvořili další originál
zdobících nejen prostory kláštereckého zámku, ale napříkla
Letošní ročník je věnován památce nestora uměleckého kov
jením 6. ročníku EUROKOVU v roce 2008. Karel Meloun tent
Že se bude jednat o skutečné „mistry svého řemesla“ doklád
na samotného, se ocitli v prestižní odborné publikaci věnov
roce ve Spojených státech amerických. Kromě zmíněných k
ra zesnulého A. Habermanna a starosta dolnorakouského 
„papež kovářů“ působil řadu let až do své smrti.                         
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KULTURA / ŽIVOT VE MĚSTĚ

ální volby se blíží
monogramem uskuteční první zasedání okrskových 
volebních komisí, které svolává starosta města. Ten 
je také zodpovědný za zveřejnění oznámení o době 
a místu konání voleb, a to patnáct dnů před volbami. 
Nejpozději v úterý 12.10. 2010 by pak všichni voliči měli 
najít ve svých schránkách hlasovací lístky.
Všechny informace související s blížícími se komunál-
ními volbami budou postupně uveřejňování na webo-
vých stránkách města www.klasterec.cz. Už dnes tam 
najdete základní informace, harmonogram voleb a 
vzory kandidátních listin.
Při této příležitosti připomínáme podmínky předvolební 
inzerce v Kláštereckých novinách. Inzerovat je možné v 
období dvou měsíců před volbami. Konkrétně se jedná 
o Klášterecké noviny č. 16 (26. srpna), č. 17 (9. září), č. 18 
(23. září) a č. 19 (7. října). Při zadávání inzerce je třeba 
respektovat termíny uzávěrky. Ty najdete podobně jako 
platební podmínky na internetových stránkách www.
klnoviny.cz. Inzerovat je možné jednou i opakovaně, 
velikost inzerátu nesmí přesáhnout ¼ strany.           -lara-
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Ondřej Sás

Petr Švejda

Adam Kafka

de řídit novými pravidly
osvědčení. Prodejce je povinen označit prodejní místo 
na vhodném a viditelném místě kopií tohoto osvědčení. 
Na všech prodejních místech je zakázán prodej zábavné 
pyrotechniky s výjimkou období od 15. 12. do 31. 12., pro-
dej erotického zboží, publikací a videokazet s erotickým 
obsahem a prodej živých zvířat s výjimkou prodeje ryb v 
období od 10.12. do 24.12. Na celém území města Kláš-
terec nad Ohří je zakázán podomní prodej. Všechna tržní 
místa podléhají předchozímu řízení o zvláštním užívání 
veřejného prostranství. Žádost o zvláštní užívání musí 
obsahovat přesné vymezení místa prodeje, celkovou 
plochu užívaného prostranství, termín užívání, sortiment 
a živnostenské oprávnění žadatele, bylo-li uděleno. U pro-
deje z ložné plochy vozidla je třeba navíc doložit situační 
mapku s vyznačením prodejního místa a souhlas Policie 
ČR, oddělení služby dopravní policie, Chomutov.
Celé znění nově schváleného Tržního řádu je k dispozici na 
webových stránkách města v sekci městský úřad - právní 
předpisy - nařízení obce.                                                            -lara-

Milan Barantál

Karla Směšná

Tobias Dan Zrůstek

 foto: V.Růta

3. ročník festivalu současného tance Siraex 2010. Tentokrát 
VII. ročník mezinárodního setkání sochařů v kovu a umělec-
ášterec nad Ohří spolu s Ateliérem Meloun.
Melouna do Klášterce ti nejlepší kováři z různých koutů svě-
ní umělecký kousek do pomyslné sbírky kovových skulptur 

ad také vrty minerálních pramenů v lázních Evženie.
vářství Alfreda Habermanna, který zemřel krátce před zahá-
tokrát očekává příjezd kovářů zhruba z třinácti zemí Evropy. 
dá i fakt, že někteří z pozvaných umělců, včetně Karla Melou-
vané moderním světovým kovářům, která vyšla v loňském 
kovářů byli na EROKOV 2010 pozváni také manželka a dce-
města Ybbsitz, kde tento kosmopolitní umělec přezdívaný 
                                                                                                                -lara-

Poetika Sylvy Prchlíkové

Pohled na liduprázdné dlážděné uličky 
obklopené barevnými úhlednými dom-
ky střídá výhled na zaplněná náměstí, 
kde se procházejí, posedávají nebo si 
jen tak povídají postavičky v pestrých 
šatech. Před očima návštěvníků ožíva-
jí jim důvěrně známá historická jádra 
měst i téměř snová zátiší... Takové jsou 
výstavy naivních obrázků Sylvie Prchlí-
kové.
Rodačka z Karlových Varů, jejímž domo-
vem se už před několika desítkami 
let stal severočeský Litvínov, se začala 
naivnímu umění věnovat v 80. letech. 
Cestou od miniatur k obrázkům větších 
rozměru si postupně vyprofi lovala ori-
ginální umělecký „podpis“. Jak na sebe 

autorka výstavy prozradila na svých 
webových stránkách, jako samouk se 
necítí vázána konvencemi, perspek-
tivou a kompozicí. „S barvami si hraji, 
míchám je a hledám různé tóny. Někdy se 
snažím o poetičnost, lehký žert, něžnost 
či erotiku. Všímám si obyčejných věcí, při-
rozenosti a věnuji se detailům. Maluji to, 
co mám ráda, objevuji pro sebe krajinky, 
městečka a lidi. Inspiraci nacházím všude 
kolem sebe, fotím si různá náměstí, pro-
cházím se krajinou a vnímám atmosféru 
okolí. Zajímají mě pocity osamělých žen, 
vztahy mezi mužem a ženou...“
Jedinečným pohledem na svět okolo 
nás očima Sylvy Prchlíkové se můžete v 
galerii Kryt těšit až do 4. srpna         -lara-

Tak jako každý rok i letos patřil začátek července v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří příz-
nivcům stepu, kteří se zde po celý první prázdninový týden věnovali výuce stepového tance. 
Kurz již tradičně vedl mistr světa ve stepu Pavel Hrubec se svým neméně úspěšným bratrem 
Petrem Hrubcem. Do kulturního domu přijeli opět stepaři z celé ČR a také z Polska. V letošním 
roce byl kurz na přání účastníků rozdělen na tři možné varianty. V první polovině týdne se 
vyučovaly stepařské variace pro středně pokročilé a ve druhé polovině přecházela výuka v 
lekce pro pokročilé. Každý si tak mohl předem zvolit, zda se zúčastní první nebo druhé části, 
či kurzu celého. Nápad to nebyl určitě špatný, neboť o všechny varianty byl zhruba stejný 

Stále vzácněji dochází k tomu, aby společnou životní cestu dvou lidí -  kterou stvr-
dili sňatkem a slibem na celý život - nerozdělilo žádné rozcestí a tak jako na začát-
ku pokračovala stále dál a dál... Manželství je velmi složitý partnerský vztah, který 
vyžaduje vzájemnou lásku, úctu, toleranci, pochopení a zodpovědnost. Jen čas 
může prověřit pevnost vztahu, aby po obroušení přebytečných hran zazářil draho-
kam. V Klášterci mezi ty šťastné, kteří společnou dlouhou pouť našli a prochází jí už 
dlouhá léta, patří Marie a Stanislav Havlovi. Před šedesáti lety si dne 8.7.1950 dali slib 
manželské lásky, aby ho na společné cestě obohatili o vzájemnou úctu, trpělivost, 
toleranci, houževnatost  a ruku v ruce překonávali to dobré i zlé. (Pozn.: byl to teprve 
2. civilní sňatek (církevní byly zrušeny) na NV v Klášterci nad Ohří).

Paní Marie se narodila v Kostelci nad Vltavou a pan Stanislav v Rokycanech. Po válce 
se v roce 1945 na výzvu tehdejšího prezidenta Dr. E. Beneše o osídlení pohraničí se 
svými  rodiči přestěhovali do Klášterce nad Ohří. Zde se poprvé poznali ve škole a 
zde se zrodila jejich láska, která je provází celým životem. Společně vychovali 2 děti 
a dnes jim dělají radost další pokračovatelé rodu - 5 vnoučat a 5 pravnoučat.    -red-

K jejich vzácnému výročí jim rodina a přátelé přejí
hodně štěstí, zdraví, pohody a optimismu. 

V záři diamantů ...

Přišlo na adresu redakce ...

Letní škola stepu již po devatenácté

zájem. Velkou výhodou těchto setkání je, že 
po týdnu usilovné práce vše nekončí. Celý 
výukový program si mohou účastníci odnést 
na videozáznamu a pracovat tak s variacemi 
podle své potřeby doma. Výuka se každým 
rokem mění, vždy nové sestavy, nové varia-
ce. Úspěšnost letní školy stepu je poměrně 
veliká, což dokazuje i to, že účastníky kurzu 
můžete vidět na mnoha prestižních stepař-
ských soutěžích u nás i v zahraničí, kde jim 
k mnohdy vynikajícímu umístění pomohly 
právě variace a techniky přivezené z Kláš-
terce. Někteří „odchovanci“ již sami působí 
jako lektoři ve svých vlastních klubech nebo 
se věnují stepovému tanci profesionálně. 
Výuka Hrubců je originální, neotřelá a vždy 
něčím nová. I proto doufám, že se nám v 
příštím roce znovu podaří kurz zorganizovat 
a budeme tak mít možnost oslavit na parke-
tě neuvěřitelných 20 let Letní školy stepu v 
Kulturním domě v Klášterci nad Ohří.        

Antonín Trejbal, ředitel KD

Druhý ročník baletní a hudební přehlídky Klosterlin, který se odehrával na přelomu 
května a června na nádvoří zámku v Klášterci nad Ohří, musel být kvůli nepřízni poča-
sí předčasně ukončen. O neodehraná představení ale diváci nakonec nepřišli. Odpo-
ledne 1. července se uskutečnilo slibované Tanečně-činoherní představení pro děti 
Staré pověsti české. Večerní očekávané představení Divocí koně podle názvu stejno-
jmenné choreografi e na hudbu J. Nohavici pak zanechalo u diváků nezapomenu-
telný zážitek. Další dvě představení - taneční provedení Janáčkova díla Po zarostlém 
chodníčku a premiéra Mátového čaje - pak podtrhla atmosféru krásného letního 
večera na zámku v Klášterci nad Ohří.                                                                                      -rony-

Baletní a hudební přehlídka Klosterlin se vrátila na zámek
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

V sobotu 26. června pořádal Havířovský 
klub minikár II. kolo LOAP Mistrovství ČR 
v Koňákově. Náš tým odjel bojovat o body 
ve složení Michal Biša, Markéta a Sára 
Pokorné. Jelikož mistrovství je otevřené 
pro zahraniční jezdce, přihlásila se díky 
zeměpisné poloze do závodu i celá slo-deži do 12 let nevhodné

Vstupné: 70,- Kč

23. července ve 21.30 hodin
Letní kino
DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ
ČR 2009, 102 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

24. a 25. července ve 21.30 hodin
Letní kino
KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TŘESK
USA/Francie/UK 2010, 109 minut, český 
dabing. Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

25. července od 14 do 17 hodin
Zámek - nádvoří
CRAZY BAND
Prázdninový promenádní koncert
Vstupné: 20,- Kč

26. a 27. července ve 21.30 hodin
Letní kino
A-TEAM
USA 2010, 119 minut, české titulky. Mlá-
deži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

28. a 29. července ve 21.30 hodin
Letní kino
PODIVNÍ
USA 2010, 101 minut, české titulky. Mlá-
deži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

30. července od 18 hodin
Zámek - nádvoří
VEČER POD LAMPIÓNY 
K tanci a poslechu hraje skupina Tomáše 
Bartáka „Hnedle vedle“.
Vstupné: 90,- Kč
Nutné rezervovat předem!

30. a 31. července ve 21.30 hodin
Letní kino
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK
USA 2010, 103 minut, český dabing. Mlá-
deži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

1. srpna od 14 do 17 hodin  
Zámek - nádvoří
MUZIKA OBČAS
Prázdninový promenádní koncert 
Vstupné: 20,- Kč

5. srpna od 17 hodin
Zámek – galerie Thun
SALON KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ
Tradiční výstava kláštereckých umělců 

7. srpna od 15 hodin
Zámek – hudební salonek
VYPRÁVĚNÍ S DRNOVCEM
Komponovaný pořad pro děti
Nutné objednat předem!
Vstup zdarma.

8. srpna od 15 hodin
Zámek – expozice loutek
KAREL MATĚJ KOPECKÝ
Loutkové představení v podání Karla 
Matěje Kopeckého, potomka vlastníků 
loutek umístěných v zámecké expozici. 
Vstupné: 20,- Kč

do 23. července
Zámek
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
JADRANA ŠETLÍKA

do 4. srpna
Galerie Kryt
OKNA DO MÉ DUŠE
Výstava obrazů Sylvy Prchlíkové

do 31. srpna
Zámecká věž
AFRIKA POD KŮŽÍ
Výstava fotografi í Martina Šíla z cest po 
Africe

15. července ve 21.30 hodin
Letní kino
I LOVE YOU PHILLIP MORRIS
USA/Francie 2009, 98 minut, české titul-
ky. Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

16. a 23. července od 19. a 20. hod.
Zámek
VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU 
Netradiční prohlídka Muzea českého 
porcelánu ve večerních hodinách, při 
umělém osvětlení, mse sličnými průvod-
kyněmi v dobových kostýmech.
Vstupné: 70,- Kč, slevy 50,- Kč. 
Nutné rezervovat předem!

16. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ
USA 2010, 109 minut, český dabing. Mlá-
deži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

17. července ve 21.30 hodin
Letní kino
KVĚT POUŠTĚ
VB / Německo / Rakousko 2009, 124 
minut, české titulky. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

18. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ŠPATNEJ POLDA
USA 2009, 122 minut, české titulky. Mlá-
deži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

19. a 20. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ZELENÁ ZÓNA
USA / VB / Francie / Španělsko 2010, 115 
minut, české titulky. Mládeži do 15 let 
nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

23. července od 21.00 hodin
Music Club Sap u Obušku
NOVÁ DISCO SHOW 
V rámci diskotéky bude představeno 
nové internetové Rádio CITY 3.  Uvádí 
discjockey a moderátor Karel Fiala.

23. až 25. července
Sala terrena
FUCHSIE KRÁLOVNY POLOSTÍNU

21. a 22. července ve 21.30 hodin
Letní kino
CESTA
USA 2009, 111 minut, české titulky. Mlá-

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

První červencový den se na zimním stadionu sešla valná hromada kláštereckého fot-
balového klubu. Nejdůležitějším bodem programu byla volba nového vedení. Kromě 
dílčích změn došlo především k výměně prezidenta klubu. Tím se stal pro další období 
Stanislav Horváth.

Klášterečtí fotbalisté mají nové vedení

„Musíme samozřejmě zlepšit práci s mládeží, to je první, co bychom chtěli,“ odhalil plány 
nového vedení prezident Horváth. „Také chceme stabilizovat A tým. Říkat v této chvíli, že 
chceme postoupit, je zatím myslím si nesmysl, ale budeme chtít, aby se kluci scházeli na 
tréninky, aby to dostalo nějaký řád. To je to hlavní, proč ten výbor tady je.“
Stabilizovat tým by měly do budoucna také posily hráčského kádru. Řady klášterec-
kých fotbalistů by měli v nové sezoně posílit především borci z kadaňského Tatranu 
– Poustka, Zapský a Kolář. „Jednáme také s Chomutovem a Mostem, tak uvidíme, jak to 

venská reprezentace. V jezdcích zpočátku 
panovaly obavy z neznámé konkurence, a 
tak měl závod tu správnou bojovou atmo-
sféru. Ranní tréninky, jak už je v letošní 
sezóně zvykem, se jely na promoklé trati. 
Samotný závod - a to už je také zvykem 
-  se pak jel na suchu, a tak nacvičené brz-

dění do slalomů bylo na nic. Většina závod-
níků si tedy první jízdu ze součtu dvou jízd 
ze tří většinou škrtla. To však nebyl případ 
naší Markéty Pokorné, která první jízdu 
zajela excelentně a ujala se vedení. Michal 
pak jako ostatní první jízdu škrtl, a tak na 
nejprudší trati musel jet už bezchybně. 
To se mu povedlo a zvítězil těsně před 
nejlepším slovenským jezdcem Patrikem 
Ivanem. Třetí byl Marek Charvát z Velešína. 
Markétě se bohužel nalepila smůla na paty, 
když po druhé jízdě ještě vedla. V třetí jízdě 
ji předjely dvě závodnice, a to pouhé dvě 
setiny vteřiny (5 cm) v součtu dvou jízd, 
a tak skončila na 3. místě. I tak je to veliký 
úspěch a oba naši nejlepší jezdci - Markéta 
a Michal - zůstávají v čele LOAP Mistrov-
ství ČR. Velkou radost nám udělala i Sára 
Pokorná, která se bez ohledu na umístění 
stále více přibližuje k medailovým pozicím. 
Takže jen tak dál. Další kolo nás čeká v Hoři-
cích na Šumavě koncem prázdnin. Druhý 
den se jelo již 9. kolo českého poháru, na 
který celý tým samozřejmě zůstal. V tom-
to závodě se Markétě dařilo už o poznání 
lépe a 1,2 vteřiny za sebou nechala celé 
startovní pole svojí kategorie. Takže opět 
návrat na vrchol a 1. místo. Michal na tom 
po sobotním úspěchu byl stejně a nedal 
šanci ani našim, ani slovenským jezdcům. 
Jeho víkendová bilance byla opět 100%, a 
tak z osmi odjetých závodů má sedm prv-
ních míst a jedno třetí. Sára opět stahovala 
časy skvělým tempem, a tak se v další sezó-
ně máme na co těšit.                               M. Biša

Minikáristé uspěli i v zahraniční konkurenci

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Oprava šicích strojů u Vás doma.
Tel.: 606 576 555

Koupím kamna PETRY.
Tel.: 776 808 434 

Prodám byt 3+1 v os. vlastnictví v 
Klášterci n. Ohří, Husova ul., 1. patro. 
63m2. K bytu patří velký sklep, půda 
a zahrádka.  
Cena: 599 000,- Kč
Tel.: 773 407 179

Pronajmu byt 1+1 v ul. Králove-
hradecká v Klášterci n. Ohří. Nájem 
5000,- Kč + energie. 
Kauce 10 000,- Kč. Volejte kdykoliv.
Tel.: 603 319 093

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz
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Uzávěrka příštího čísla je
04. 08 2010

Uzávěrka pro inzerenty je
06. 08. 2010

Po úspěšné letošní „zimní“ sezóně kláš-
tereckých snowboardistů Jakuba Krále, 
Michala Biši a Filipa Bartoně se jim v plném 
proudu rozjelo přípravné období na sezo-
nu příští. Snowboarding ve vyšším levelu 
se dnes, stejně jako ostatní zimní sporty, už 
nedá provozovat jen na českých horách. 
Jakub Král byl na základě svých úspěchů 
zařazen do zúženého juniorského repre-
zentačního výběru, a tím zahájil náročnou 
přípravu už koncem května.
Příprava byla zahájena kondičním sou-
středěním ve Špindlerově Mlýně, kde tým 
využil technického zázemí při fyzické a 
akrobatické přípravě. V polovině června 
reprezentační tým zahájil letní soustředění 
na sněhu odjezdem na rakouský Dachs-
tein. Kvůli nepřízni počasí následoval před-
časný odjezd do francouzského střediska 
Les2Alpes. Hlavním programem zde bylo 
využití luxusního stavu U rampy, která měla 
opravdu „olympijské” parametry. Začátkem 
července se Kuba s reprezentačním týmem 
přesunul do Itálie na snowboardový kemp 
ve Val Senales na ledovci Schnalstal, který 
je každoročně pořádán Asociací českého 

snowboardingu. Letošní ročník byl stejně 
jako loni spojen se zahraničním profi  kem-
pem World Snowboard Federation - Pro-
test Summer Rookie Camp a čeští jezdci se 
potkali s řadou zahraničních jezdců, jako 
je třeba Megastar Fin Roope Tonteri nebo 
Ital Marco Grigis. Na kempu se sešli Finové, 
Norové, Švédové, Italové, Rakušané, Něm-
ci, Češi, Slováci...

Jako každý rok v rámci pořádání Protest 
Summer Rookie Campu měly naše „young 
bloods“ možnost účastnit se zahajovacích 
závodů ze světové série World Rookie Tour 
2010/2011 – Summer Rookie Fest 2010 
TTR**. Ve čtvrtek 8. července se tedy jela 
kvalifi kace, z které se v konkurenci Italů, 
Švédů, Rakušanů, Maďarů a Finů podařilo 
poprvé v historii celé naší reprezentační 
partě postoupit do fi nále. Parta tak zúroči-
la třítýdenní přípravu v rakouských a fran-
couzských Alpách. 
A fi nále? Je skoro neuvěřitelné, co naši 
mladí dokázali. V kategorii Groms zvítězil 
klášterecký Jakub Král před reprezentač-
ním Danem Porkertem a Benjaminem 
Lestagem ze Švédska. I pořádající Italové 
kroutili hlavami, kde se v našich horách 
urodilo tolik talentů. Jen tak dál…
Tento týden se mladí snowboardisté 
přesunuli ze sněhu rovnou k vodě, a to 
do tréninkového střediska našeho olym-
pijského vítěze v akrobatickém lyžování 
Aleše Valenty ve Štítech na Moravě. Poté 
už si snad také chvíli užijí letních prázdnin 
běžným způsobem.

dopadne,“ dodal Stanislav Horváth. „Nebudou to ale posily, které by nás stály obrovské peníze. Spíš jdeme cestou, aby to byli naši odcho-
vanci. Jde o to, aby se mužstvo stabilizovalo a my neměli problémy postavit jedenáctku na zápas.“
Jeden z mála dotazů přítomných členů fotbalového klubu se týkal plánované umělé plochy. Na jedné straně by fotbalisté rádi 
zachovali stávající travnatou plochu a pokud by se umělá tráva měla stát skutečností, rádi by ji viděli v prostoru bývalého škvárového 
hřiště. Bohužel se však může stát, že umělá plocha v budoucnu nahradí trávník. „Mít umělou plochu je náš cíl,“ přiznal prezident klubu. 
„Tráva je samozřejmě tráva, ale při vytíženosti a počtu družstev, která tu máme, je umělka přesně to, co bychom potřebovali.“

Král vyhrál World Rookie Fest 2010 v italském Val Senales

 Jakub Král nad alpskými ledovci

 Nový prezident FK Klášterec nad Ohří Stanislav Horváth (první zleva)


